
 

 

 

 

 

 

 

 

Београд, 09.05.2019. 

Број: 242/02-1 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Атлетског савеза Србије, Управни одбор АСС, 

на седници одржаној 09.05.2019. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О покретању иницијативе за организацију великих међународних 

атлетских такмичења на територији Републике Србије 

 

 

1. На основу прелиминарног Календара АСС за 2020. годину и планираног 

програма активности, Управни одбор АСС покреће иницијативу и даје 

предлог да се организују следећа велика међународна атлетска 

такмичења на територији Републике Србије у 2020. и 2022. години: 

 
• 5. Сербиан Опен Индоор Меетинг 2020. 

• Сербиа Маратон 2020. 

• 53. БЕЛИ КРОС 2020. 

• 30. КРОС РТС 2020. 

• Светско првенство у дворани 2022. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

                              Председник УО АСС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Београд, 09.05.2019.године  

Број: 242/02-2 
 

 

 

 

 

На основу чл. 46. Статута Атлетског савеза Србије, Управни одбор АСС на 

седници одржаној  09.05.2019. године, донео је  

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању листе рекорда  

 

1. На предлог Комисије за такмичења АСС, усваја се листа бр. 1, званичних 

рекорда Србије, постигнутих у периоду од 01.01. до 01.05.2019. године. 
 

2.    Листа резултата признатих за званичне рекорде Србије, саставни је део ове   

Одлуке.  

3.    Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

                               Председник УО АСС 

                                                                                                       Веселин Јевросимовић

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UPRAVNOM ODBORU 
Atletskog saveza Srbije 
 
Predmet: Zahtev za priznavanje rekorda Srbije u dvorani i na otvorenom u periodu 01.01 – 
01.05.2019. 
Lista broj 1/2019 
 

1. Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Atletskog saveza Srbije i Pravilnika o nacionalnim 

rekordima u atletici, kao i pribavljene dokumentacije, Takmičarska komisija ASS predlaže 

Upravnom odboru Atletskog saveza Srbije da verifikuje sledeće rezultate postignute u periodu 

01.01 – 01.05.2019. godine za rekorde Srbije u dvorani i na otvorenom: 

 
U DVORANI 

SENIORI 

60m 
stari rekord 

6.75 Aleksa Kijanović 1997 Partizan 1945, Beograd 16.02.2019. Istanbul 

6.75 Milan Ristić 1991 Crvena zvezda, Beograd 21.01.2017. Jonson City 

4×200m 
klupski rekord 

1:28.96 Crvena zvezda, Beograd 02.02.2019. Beograd 
Nemanja Bulajić 1996; Nikola Kovačević 1999; 
Filip Ištvanović 1991, Marko Jeremić 1998 

  

stari rekord 1:30.38 Crvena zvezda, Beograd 03.02.2018. Beograd 
Nikola Kovačević 1999; Nemanja Bulajić 1996; 
Mihajlo Mandić 2000; Jovan Stojoski 1997 

  

4×400m 
klupski rekord 

3:30.24 Partizan 1945, Beograd 03.02.2019. Beograd 
Ivan Marković 1995; Sergej Savić 1997;  
Stjepan Bojanić 1996; Saša Dženopoljac 1998 

  

stari rekord 3:33.78 Dinamo, Pančevo 04.02.2018. Beograd 
Damjan Šulja 1996; Danijel Kozlovački 1995; 
Miloš Gašović 1995; Ivan Božanić 2000 

  

skok u dalj 
stari rekord 

8.03m Strahinja Jovančević 1993 Crvena zvezda, Beograd 03.03.2019. Glazgov 

8.02m Danial Jahić 1979 Crvena zvezda, Beograd 13.02.1999. Atina 

 

SENIORKE 

1500m 
stari rekord 

4:08.48 Amela Terzić 1993 Novi Pazar 17.02.2019. Istanbul 

4:10.35 Amela Terzić 1993 Novi Pazar 03.03.2017. Beograd 

4×200m 
klupski rekord 

1:39.17 Partizan 1945, Beograd 02.02.2019. Beograd 
Katarina Sirmić 1991; Bojana Kaličanin 1994; 
Angela Ilić Rončeli 1999; Maja Ćirić 1989 

  

stari rekord 1:44.94 Partizan 1945, Beograd 03.02.2018. Beograd 
Vanja Vučak 2001; Lena Lončarević 2000; 
Iva Savić 1998; Tijana Japundžić 2002 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

STARIJI JUNIORI 

60m 
stari rekord 

6.86 Boško Kijanović 2000 Partizan 1945, Beograd 09.02.2019. Istanbul 

6.87 Aleksandar Tomić 1970 Crvena zvezda, Beograd 12.02.1989. Beograd 

4×400m 
nacionalni tim 

3:22.96 Nacionalni tim Srbije 09.02.2019. Istanbul 
Mihajlo Mandić 2001 Sloboda, Čačak  
Dušan Bjelica 2000 Crvena zvezda, Beograd 

Tihomir Đorđević 2000 Vojvodina, Novi Sad 

Boško Kijanović 2000 Partizan 1945, Beograd 

stari rekord 3:25.90 Nacionalni tim Srbije 10.02.2018. Sofija 
Marko Mišić                1999 AŠK Tempo, Šabac  
Ivan Planko                1999 AŠK Tempo, Šabac        
Tihomir Đorđević                2000 Vojvodina, Novi Sad 

Boško Kijanović                2000 Partizan 1945, Beograd 

 

STARIJE JUNIORKE 

4×200m 
klupski rekord 

1:44.23 AŠK Tempo, Šabac 02.02.2019. Beograd 
Natalija Selenić 2003; Vanja Vasić 2003; 
Nikolina Mandić 2001; Nikolina Božić 2002 

  

stari rekord 1:47.14 Ruma 24.02.2018. Beograd 
Jovana Gnjatović 2002; Tanja Travar 2001; 
Milica Paspalj 2003; Tamara Milutinović 2001 

  

4×400m 
klupski rekord 

4:00.08 Partizan 1945, Beograd 17.02.2019. Beograd 
Simona Opanković 2003; Isidora Đurić 2004; 
Jana Isailović 2004; Tijana Japundžić 2002 

4:01.85 Beogradski atletski klub 27.01.2019. Beograd 
Vanja Vučak 2001; Natalija Bogićević 2002; 
Lara Polak 2004; Dragana Macanović 2001 

stari rekord 4:02.66 Atletski šabački klub Tempo, Šabac 25.02.2018. Beograd 
Natalija Selenić 2003; Nikolina Božić 2002; 
Vanja Vasić 2003; Nikolina Mandić 2001 

petoboj 
stari rekord 

3.702b Marina Živković 2001 Partizan, Kanjiža 03.02.2019. Beograd 

3.541b Nataša Meši 1978 Srem, Sremska Mitrovica 02.02.1996. Budimpešta 

 
NA OTVORENOM  

MLAĐE JUNIORKE 

koplje 500g 
stari rekord 

61.81m Adriana Vilagoš  2004 SAK Senta 31.03.2009. Sremska Mitrovica 

59.69m Adriana Vilagoš  2004 SAK Senta 21.04.2018. Osijek 

 
Shodno Pravilniku o nacionalnim rekordima u atletici ispunjeni su svi uslovi za verifikaciju gore 
navedenih rekorda. 
 
Beograd, 09.05.2019. 
 
Predrag Momirović, 
Predsednik Takmičarske komisije ASS 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Београд, 09. 05. 2019.  

Број:  242/02-3 

 
 

На основу члана 46. став 1 тачка 3 Статута Атлетског савеза Србије, Управни 

одбор Атлетског савеза Србије, на својој седници од 09.05. 2019. године, усвојио 

је следећу 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О НАЦИОНАЛНИМ РЕКОРДИМА У АТЛЕТИЦИ 

 
 

Члан 1. 

 

У Правилнику о националним рекордима у атлетици брише се Члан 17. у 

целости и усваја се нови текст који гласи: 

 

Тачка 1. 

Национални рекорди / најбољи резултати у штафетама воде се као: 

 

 клупски рекорди  

 рекорди националног тима 

  

Тачка 2. 

Листа рекорда АСС у мешовитим штафетама води се у следећим 

дисциплинама: 
 

СЕНИОРИ 
СЕНИОРК

Е 

СТАРИЈИ 

ЈУНИОРИ 

СТАРИЈЕ 

ЈУНИОРКЕ 

МЛАЂИ 

ЈУНИОРИ 

МЛАЂЕ 

ЈУНИОРКЕ 

СТАРИЈИ 

ПИОНИРИ 

СТАРИЈЕ 

ПИОНИРК

Е 

МЛАЂИ 

ПИОНИРИ 

МЛАЂЕ 

ПИОНИРКЕ 

4×400m 

мешовита 

штафета 

4×400m 

мешовита 

штафета 

4×200m 

мешовита 

штафета 

4×200m 

мешовита 

штафета 

4×60m мешовита штафета 

4×200m 

мешовита штафета 
 

 

Члан 2. 

 

Одлука о изменама и допунама Правилника о националним рекодима ступа 

на снагу даном усвајања. 

 

Члан 3. 

 

Одлуку објавити на сајту Атлетског савеза Србије. 

 

          
                                                                                   Председник УО АСС 

Веселин Јевросимовић 
 



 

 

 

 

 

 

 

Београд,09.05.2019. године 

Број: 242/02-4 

 

 

На основу члана 10. став 3 тачка 2 и члана 13. Статута Атлетског савеза 

Србије, Управни одбор АСС на седници одржаној дана 09.05.2019. 

године,  доноси  

ОДЛУКУ 

о пријему у чланство АСС 

 
1. Како испуњава све предвиђене услове, Управни одбор АСС,  доноси 

Одлуку о пријему у чланство удружења: 

 
 АТЛЕТСКО СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ „ЛОЗНИЦА“ 

 Максима Горког 2, Лозница 

 МБ 28715137 

 ПИБ 111104691 

 Законски заступник: Бошко Тишановић 

 

2. Најкасније у року од 30 дана од дана учлањења у АСС, клуб је 

дужан да покрене поступак лиценцирања како би стекао право да 

учествује на такмичењима из Календара АСС за такмичарску 2019.  

И 2020. годину. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Именовани су у складу са одредбама Статута АСС, доставили сву 

потребну документацију, те су тиме стечени услови за пријем у чланство 

Атлетског савеза Србије.  

Одлуку доставити: 

• Удружењу 

• Комисији за такмичења АСС  

• Архиви АСС              

 

 

Председник УО АСС, 

                                                                                             Веселин Јевросимовић 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Београд, 09.05.2019. године 

Број: 243/02 

 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Атлетског Савеза Србије, и Одлуке УО АСС о 

покретању иницијативе за организацију великих међународних атлетских 

такмичења на територији РС, Управни одбор АСС на седници одржаној 

09.05.2019. године доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „V SERBIAN OPEN INDOOR MEETING-a“ 2020. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за 

организацију „V SERBIAN OPEN INDOOR MEETING-a“. 

 

Члан 2. 

Иницијативни одбор чине: 

 

- Слободан Бранковић, директор АСС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Ана Луковић, менаџер 

- Драган Зарић, извршни директор за финансије 

- Слободан Поповић, директор митинга 

- Ивана Вељковић, служба финансије 

- Јован Кантар, правна служба 

- Ненад Милошевић, директор Атлетске дворане 

 

Члан 3. 

 Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију 

„V SERBIAN OPEN INDOOR MEETING-a“. 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати 

директор АСС. 

 

 

 

    Председник УО АСС 

Веселин Јевросимовић 



 

 

     

 

 

 

 

 

Београд, 09.05.2019. године 

Број: 244/02 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Атлетског Савеза Србије, и Одлуке УО АСС о 

покретању иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на 

територији РС, Управни одбор АСС на седници одржаној 09.05.2019. године 

доноси следећу одлуку о: 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „СРБИЈА МАРАТОНА“ 2020. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за организацију 

„СРБИЈА МАРАТОНА“ 2020. ГОДИНЕ. 

 

Члан 2. 

Иницијативни одбор чине: 

 

- Слободан Бранковић, директор АСС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Ана Луковић, менаџер 

- Слободан Поповић, спортски директор 

- Драган Зарић, извршни директор за финансије 

- Ивана Вељковић, служба финансије 

- Јован Кантар, правна служба 

- Ненад Милошевић, директор Атлетске дворане 

 

Члан 3. 

Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију 

„СРБИЈА МАРАТОНА“ 2020. ГОДИНЕ. 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати 

директор АСС. 

 

 

 

Председник УО АСС 

Веселин Јевросимовић 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Датум 09.05,2019. 

Број: 245/02 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Атлетског Савеза Србије, и Одлуке УО АСС о 

покретању иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на 

територији РС, Управни одбор АСС на седници одржаној 09.05.2019. године 

доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ  

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ СВЕТСКОГ ДВОРАНСКОГ ПРВЕНСТВА У АТЛЕТИЦИ 2022. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за 

организацију Светског дворанског првенства у атлетици 2022. године. 

 

 Члан 2. 

 

 Иницијативни одбор чине: 

- Слободан Бранковић, директор АСС 

- Предраг Момировић, менаџер, комесар за такмичења АСС 

- Слободан Поповић, Спортски директор 

- Ана Луковић, менаџер 

- Драган Зарић, извршни директор 

- Ивана Вељковић, служба финансије 

- Јован Кантар, правна служба 

- Ненад Милошевић, менаџер 

 

Члан 3. 

 

 Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију 

Светског дворанског првенства у атлетици 2022. године. 

 

Члан 4. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати 

директор АСС. 

 

 

 

Председник УО АСС 

Веселин Јевросимовић 


